Nunc eadem crux dissimili compacta paratu
 Eloquitur Dominum tamquam monogrammate Christum.

Est hoc plane crucis exhibere figuram. Effingebatur autem ita monogramma **Σ. ΜΥΡΑΤΟΡΙΟΥΣ.**

(l) Forte scribendum : *Et median est rho;* seu potius, *Et media est rho.* **MURATORIUS.**

Cujus apex et signa tenet (a), quod rursus ad A
[ipsam
483-484 Curvatum virgam, facit o (b) velut
[orbe peracto.
Nam rigor obstipus (c) facit i quod in Hella-
[de (d) iota est.
Tau (e) idem stylus ipse brevi retro acumine (f)
[ductus
625 Efficit, atque ita sex, quibus omni nomine no-
[men
Celsius exprimitur, coeunt elementa sub uno
Indice, et una tribus firmatur (g) littera virgis.
Sex itaque una notas simul exprimit, ut (h) tri-
[bus una
Significet virgis Dominum simul esse ter unum.
630 Et Deus in Christo est, quem sumpto corpore B
[nasci
Pro nobis voluit trinæ concordia mentis.

(a) Ad efformandum Christi Græcum nomen, hoc est Χριστός, utique septem elementa concurrunt, quæ tamen sex melius vocantur quia unum sigma utrobique inservit. Quom vero adnumeravit Paulinus ΧΡΙΣΤΟ, nihil de Σ addit. Num pro signa scribendum sigma? Hoc autem elementum dupliciter olim effingebatur, modo enim Σ et modo C exaratum invenimus. Illud in nummis antiquioribus Græcis observare est; alterum, testante Spanhemio diss. 2 de Præst. et Us. numism., post Domitiani tempora ita in usu fuit, ut prioris vestigia vix deprehendantur. Adsunt etiam in inscriptionibus quibusdam Christianorum notæ istæ XC, hoc est χριστος, Christus. Sed quomodo sigma istud in monogrammate exprimitur? ut verum fiat, quod hic Paulinus canit:

Atque ita sex, quibus omni nomine nomen
Celsius exprimitur, coeunt elementa sub uno
Indice.

Et infra:

Sex itaque una notas simul exprimit

Neque enim Σ ibidem cernitur. Propterea censeo, alteram ejusdem sigma figuram nempe C, in monogrammate constitutam fuisse si partem lineæ rectæ, partemque convexæ litteram rho constituentium summam. Seu potius C id est sigma efformatur in hemicyclo litteræ P, nempe in Γ, qui si reflectatur exhibet verum C. Aliter Paulinus explicari nequit. MURATORIUS.

(b) Et Muratorii codex, et noster habet facit ω. At scribendum est facit o, ut recte nomen Muratorius. In voce enim Χριστός, quam spectat Paulinus, non est ω μέγ, sed ο μικρόν.

(c) Noster codex habet obstipuus. At legendum obstipus, ut legit Mur.

(d) Mur., Ellade. At legendum Hellade, ut est in nostro codice: nam ἡ Ἑλλάς scribitur cum spirita denso.

(e) Noster codex habet taut, at mendose. — Posito iota si lineam transversam ejus cacumini superponas, habes T, cujus altera pars in sinum curvata integrum deinde P præbebit. Animadverti autem in antiquis labaris aliquantulum protendi summam lineam ipsius rho ad sinistram, quæ protensio etiam Paulino dicitur brevis. Hujus observationis exempla ab Aringho petes in Rom. subterr. l. iv, c. 27, pag. 475 et 178; l. vi, c. 50, p. 685; l. iii, c. 22, pag. 524. Anulum etiam præfatus Aringbus exhibet, in quo monogramma ita expressum, ut integrum quoque tau ibi conspicias. Sex itaque litteras, quod infra Paulinus asserit, in monogrammate delineatas nancisceris. Neque sensus, neque carmen hic sibi constant. Potius igitur legendum Tau idem stylus, ipse brevi retro